
Carapebus, 18 de setembro de 2023 - Edição 174 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 05/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de 
Carapebus, no uso de suas atribuições legais vem divulgar a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO n° 05/2023, cujo objeto é Registro de Preço 
aquisição Futura e eventual de material permanente, para atender as 
necessidades inerentes ao CRÁS, CENTRO E UBÁS. Entre as partes: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa 
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA. PRAZO: 12 (doze) meses contados a 
partir de 15/09/2023. FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico n° 001/2023 – 
FMAS 26/2022. VIGÊNCIA: 15/09/2023 A 14/09/2024. ITENS: 06, 07 e 
08. VALOR: R$ 3.582,80. GERENCIADOR DA ATA: ADILÇA FELIZARDO 
VICENTE, e-mail: fmas@carapebus.rj.gov.br. Informações detalhadas 
estão disponíveis para consulta e download de documentos no Portal da 
transparência (www.carapebus.rj.gov.br)

ADILÇA FELIZARDO VICENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 07/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de 
Carapebus, no uso de suas atribuições legais vem divulgar a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO n° 07/2023, cujo objeto é Registro de Preço 
aquisição Futura e eventual de material permanente, para atender as 
necessidades inerentes ao CRÁS, CENTRO E UBÁS. Entre as partes: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa 
JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP. PRAZO: 12 (doze) 
meses contados a partir de 15/09/2023. FUNDAMENTO: Pregão 
Eletrônico n° 001/2023 – FMAS 26/2022. VIGÊNCIA: 15/09/2023 A 
14/09/2024. ITENS: 02 e 10. VALOR: R$ 6.424,00. GERENCIADOR DA 
ATA: ADILÇA FELIZARDO VICENTE, e-mail: fmas@carapebus.rj.gov.br. 
Informações detalhadas estão disponíveis para consulta e download de 
documentos no Portal da transparência (www.carapebus.rj.gov.br)

ADILÇA FELIZARDO VICENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de 
Carapebus, no uso de suas atribuições legais vem divulgar a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO n° 06/2023, cujo objeto é Registro de Preço 
aquisição Futura e eventual de material permanente, para atender as 
necessidades inerentes ao CRÁS, CENTRO E UBÁS. Entre as partes: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa 
INOVATEC SOLUÇÕES LTDA. PRAZO: 12 (doze) meses contados a 
partir de 15/09/2023. FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico n° 001/2023 – 
FMAS 26/2022. VIGÊNCIA: 15/09/2023 A 14/09/2024. ITENS: 01, 05 e 
09. VALOR: R$ 9.848,00. GERENCIADOR DA ATA: ADILÇA FELIZARDO 
VICENTE, e-mail: fmas@carapebus.rj.gov.br. Informações detalhadas 
estão disponíveis para consulta e download de documentos no Portal da 
transparência (www.carapebus.rj.gov.br)

ADILÇA FELIZARDO VICENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 

PROCESSO n°: 4777/2023 -P 

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/REC. DE DÍVIDA. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAPEBUS/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

CREDOR: SH3 INFORMÁTICA LTDA. 

OBJETO: Pagamento, a título de Reconhecimento de Dívida, Empresa 
SH3 INFORMÁTICA LTDA, no período 02/05/2023 a 18/05/2023. 

VALOR TOTAL: R$24.083,22 (vinte e quatro mil, oitenta e três reais e 
vinte e dois centavos). 

RECURSOS: As despesas decorrentes deste Termo correrão à conta 
da seguinte Dotação Orçamentária: 02.003.001.04.122.001.2.006, 
Elemento de Despesa 3.3.90.39.00. Fonte de Recurso 1.704. 

SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Carapebus/Secretaria Municipal de 
Administração, CNPJ Nº 01.609.497/0001-02, por seu represente legal. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2023. 

KELVER DE SOUZA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



Carapebus, 18 de setembro de 2023 - Edição 174 - ANO 2

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.987 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6827 de 
01/09/2023, do Requerente: Guilherme de Oliveira Queiroz.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONSIDERAR VACANTE o Cargo Efetivo de Professor II, 
ocupado pelo Servidor Efetivo GUILHERME DE OLIVEIRA QUEIROZ, 
Matrícula n° 0421031, lotado na Secretaria Municipal de Educação, em 
virtude de sua nomeação, para cumprir estágio probatório no Cargo 
Efetivo de Professor Docente I – 30 horas – Geografia, na Administração 
Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º – Ao fim do período do estágio probatório acima referido, caso 
aprovado, o servidor deverá apresentar opção, e em caso de inabilitação, 
poderá ser reconduzido ao cargo efetivo anteriormente ocupado.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos em 01 de 
Setembro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 18 de Setembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO


	Página 1
	Página 2

